
1 

Rámcová dohoda o prodeji zboží číslo: 13219  
 

I. Smluvní strany 
 
1. Společnosti GC skupiny: 
1.1 GIENGER spol. s r.o.,  
       se sídlem: Napajedla, Kvítkovická 1633, PSČ 763 61 

     IČ: 44018045,  DIČ: CZ44018045 
     zapsaná: v OR  u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3321 

       zastoupená: panem Ing. Vítězslavem Hanákem, jednatelem 
 
1.2 GIENGER BOHEMIA, s.r.o. 
  se sídlem: Otovice, Mostecká 157,PSČ 360 01     
  IČ: 62623401, DIČ: CZ62623401 
  zapsaná: v OR u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 6352 
  zastoupená: společností GIENGER spol. s r.o. 
 
1.3   GIENGER CENTRON, s.r.o. 
  se sídlem: Praha 4, U Rakovky 1254/20,  PSČ 148 00      
  IČ: 17048109, DIČ: CZ17048109 
  zapsaná: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2538 
  zastoupená: společností GIENGER spol. s r.o. 
 
1.4  GIENGER Tábor spol. s r.o. 
  se sídlem: Vožická 2604, 390 02 Tábor      
  IČ: 292 16 834, DIČ: CZ29216834 
  zapsaná: v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 21653 
  zastoupená: společností GIENGER spol. s r.o. 
 
1.5 G-System spol. s r.o.  

se sídlem: Dusíkova 900/3c, Lesná, 638 00 Brno       
IČ: 293 75 126, DIČ: CZ29375126  
zapsaná: v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 76503  
zastoupená: společností GIENGER spol. s r.o. 

 
1.6 PechaSan spol. s r.o. 

se sídlem:  Strakonice, Písecká 1115, PSČ 386 01 
IČ: 260 29 944, DIČ: CZ26029944 
zapsaná: v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 10160  
zastoupená: společností GIENGER spol. s r.o. 
 

   jako dodavatel /dále také jen „dodavatel“/ 
 
a 
 
2. Obchodní firma: Základní škola Olomouc, Stupkova 16, příspěvková organizace 
 se sídlem: Stupkova 953/16, 779 00  Olomouc    
  IČ: 47657189 
 DIČ: CZ47657189  
        zapsaná: Krajský soud Ostrava, oddíl Pr, vložka 760 
        bankovní spojení:

   ID datové schránky: i8vmqg2 
    kontaktní telefon: 
   kontaktní e-mailová adresa pro doručování:

       zastoupená: Mgr. Ivou Pospíšilovou, MBA, ředitelkou 
      
       jako odběratel /dále také jen „odběratel“/ 
 

 
uzavírají tuto Rámcovou dohodu o prodeji zboží  

 
takto: 

 
II. Preambule 
1. Smluvní strany uzavírají tuto Rámcovou dohodu o prodeji zboží (dále také jen „dohoda“) na základě oboustranně 

dobrovolné a shodné vůle vzájemně spolupracovat v oblasti obchodních vztahů. Smluvní strany se zavazují řešit 
případné problémy vzniklé v rámci obchodních vztahů v souladu s  účelem této dohody s cílem dosáhnout 
mimosoudního řešení.  



2 

 
2. Odběratel bere na vědomí, že na webových stránkách www.gcskupina.cz v záložce "Soubory ke stažení" je veřejně 

dostupný dokument Dodavatele „Informace o zpracování osobních údajů a kamerovém systému“ (dále také 
jen „Dokument“). Prostřednictvím Dokumentu Dodavatel poskytuje podrobnější informace o svém kamerovém 
systému a dále v souladu s  nařízením (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR), poskytuje podrobnější informace o zpracování osobních 
údajů a o právech subjektu údajů s tím spojených. 

3. Odběratel v souladu se zákonem č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, souhlasí s tím, aby 
dodavatel využíval jeho výše uvedenou e-mailovou adresu pro potřeby šíření obchodních sdělení, a to s vědomím, 
že svůj souhlas může kdykoliv bezplatně odvolat. 

 
 
III. Předmět dohody 
Předmětem této dohody je úprava obchodních vztahů, které vzniknou mezi smluvními stranami při dodávkách zboží, 
které je v sortimentu dodavatele, přičemž dodavatel je v postavení prodávajícího a odběratel v postavení kupujícího. 
Touto dohodou se řídí veškeré obchodní vztahy vzniklé mezi oběma smluvními stranami, i když na ni není výslovně 
odkazováno v objednávce, kupní smlouvě, dodacím listu či daňovém dokladu (faktuře) anebo dalších dokumentech 
s obchodními vztahy souvisejících.   
 
 
IV. Základní povinnosti dodavatele a odběratele 
1. Dodavatel se zavazuje za níže sjednaných podmínek dodávat odběrateli sjednané zboží v dohodnutém  sortimentu, 

množství, lhůtách, cenách a kvalitě, a to na základě jednotlivých kupních smluv dle čl. V. 
2. Odběratel se zavazuje objednané zboží přebírat a hradit za ně dodavateli dohodnutou kupní cenu řádně a včas. 
 
 
V. Kupní smlouva 
1. Kupní smlouva na zboží, které má dodavatel běžně skladem, je mezi smluvními stranami uzavřena dodáním zboží 

dle čl. VII. odst. 2, a to v rozsahu uvedeném v dodacím listu nebo jiném obdobném dokumentu na základě: 
a) ústní či písemné objednávky odběratele a jejího ústního či písemného potvrzení ze strany dodavatele, přičemž 

písemná objednávka a její písemné potvrzení musí být protistraně doručeny poštou, datovou schránkou, faxem, 
elektronickou poštou (e-mail) či osobně, 

b) písemné nabídky dodavatele, kterou musí odběratel písemně potvrdit ve lhůtě platnosti nabídky stanovené 
v nabídce, přičemž písemná nabídka a její potvrzení musí být protistraně doručena poštou, datovou schránkou, 
faxem, elektronickou poštou (e-mail) či osobně. 

2. Při dodávkách zboží, které dodavatel nemá běžně skladem (dále také jen „neskladové zboží“), je odběratel povinen 
vyhotovit písemnou objednávku na toto zboží, přičemž písemná objednávka musí být dodavateli doručena poštou, 
datovou schránkou, faxem, elektronickou poštou (e-mail) či osobně. Po potvrzení písemné objednávky dodavatelem 
(dodavatel je oprávněn potvrdit objednávku ústně nebo písemně s tím, že písemné potvrzení objednávky musí být 
odběrateli doručeno poštou, datovou schránkou, faxem, elektronickou poštou /e-mail/ či osobně) dodavatel stanoví 
odběrateli k úhradě zálohu, přiměřenou k typu neskladového zboží. V případě stanovení zálohy je kupní smlouva 
na neskladové zboží uzavřena úhradou zálohy ze strany odběratele, jinak je kupní smlouva na neskladové zboží 
uzavřena dodáním zboží dle čl. VII. odst. 2. 

 
 
VI. Kupní cena 
Kupní ceny za jednotlivé zboží - výrobky jsou stanoveny platným ceníkem a rabatovým listem dodavatele, které budou 
odběrateli zaslány poštou, datovou schránkou, faxem, elektronickou poštou (e-mail) nebo předány při osobních 
jednáních nebo jsou kupní ceny uváděny v nabídce nebo potvrzení objednávky nebo internetovém obchodě dodavatele. 
Dodavatel si vyhrazuje jednostranné právo výši slev a rabatů dočasně snížit, případně zrušit, zejména bude-li odběratel 
v prodlení s úhradou svých závazků vůči dodavateli.     
 

 
VII. Splnění závazku dodat zboží, přechod vlastnického práva, škody na zboží 
1. Dodání zboží se realizuje buď ve skladu dodavatele, kdy si zboží převezme oprávněná osoba odběratele, nebo 

v místě, jež písemně oznámil odběratel dodavateli v dodatečném předstihu, a to prostřednictvím dopravce nebo 
dodavatele nebo třetí osoby (např. výrobce), kdy zboží si převezme oprávněná osoba odběratele.  

2. Ke splnění závazku dodavatele dodat zboží dojde: 
a) jeho předáním prvnímu dopravci k přepravě odběrateli nebo  
b) jeho předáním odběrateli ve skladu dodavatele nebo  
c) jeho předáním odběrateli v místě určeném odběratelem v případě, že zboží přepravuje dodavatel nebo třetí 

osoba (např. výrobce) nebo 
d) odmítnutím převzetí zboží ze strany odběratele.      

3. Odběratel je povinen zajistit součinnost nutnou k řádnému převzetí zboží (např. převzetí zboží oprávněnou osobou, 
potvrzení/podpis dodacího listu či jiného obdobného dokumentu). Odběratel je povinen, je-li to technicky nutné, 
poskytnout na své náklady nástroje nebo osoby potřebné k převzetí zboží. 

4. Veškeré náklady na přepravu zboží hradí dodavatel, nebude-li s odběratelem předem dohodnuto jinak.  
5. Nebezpečí škody na zboží přechází na odběratele okamžikem splnění závazku dodavatele dodat zboží dle  

odst. 2 tohoto článku. 



3 

6. Odběratel je povinen uhradit dodavateli poplatek za uložení zboží - skladné u zboží, které si odběratel nepřevezme 
v původně dohodnutém termínu některým ze způsobů uvedených v odst. 2 tohoto článku, tzn. odběratel si zboží 
nepřevezme ve skladu dodavatele, případně odmítne jeho převzetí dopravci či dodavateli či třetí osobě (např. 
výrobce), a odběratel se zavazuje zaplatit skladné dodavateli. Výše skladného činí 0,065% z kupní ceny zboží 
včetně DPH za každý den prodlení s odebráním zboží v původně dohodnutém termínu a počítá se od prvního dne 
následujícího po nepřevzetí zboží v původně dohodnutém termínu.  

7. Vlastnické právo ke zboží přechází na odběratele okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. 
 
 
VIII. Odpovědnost za vady a reklamace 
1. Dodavatel odpovídá za to, že zboží nemá vady v souladu s občanským zákoníkem. Je-li součástí zboží záruční 

listina výrobce, vztahuje se na zboží při dodržení všech záručních podmínek i záruka výrobce.  
2. Odběratel je povinen uplatnit vady písemně a přiložit k reklamaci doklady, které prokazují oprávněnost reklamace. 
3. Vyřízení reklamace se řídí příslušnými ustanoveními platného Reklamačního řádu dodavatele, který je umístěn na 

webových stránkách www.gcskupina.cz v záložce "Soubory ke stažení". 
 
 
IX. Platební podmínky 
1. Dodavatel je oprávněn zaslat odběrateli daňový doklad (faktura) po splnění závazku dodat zboží dle čl. VII., a to na 

základě dodacího listu či jiného obdobného dokumentu. Odběratel je oprávněn prostřednictvím přístupového kódu, 
o nějž je oprávněn dodavatele požádat, nahlížet do systému dodavatele, ve kterém jsou mj. uvedeny závazky 
odběratele vůči dodavateli včetně vystavených faktur. 

2. V případě objednávky neskladového zboží je dodavatel oprávněn požadovat po odběrateli úhradu zálohy ve výši 
10% - 100% kupní ceny zboží včetně DPH, a to na základě zálohové faktury dle čl. V. odst. 2. V případě, že odběratel 
si zboží nepřevezme v původně dohodnutém termínu, smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn po 
odběrateli požadovat úhradu mj. smluvní pokuty za neodebrání zboží, jejíž výše činí až 100%  kupní ceny zboží 
včetně DPH, a odběratel se zavazuje tuto smluvní pokutu zaplatit dodavateli. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo dodavatele na náhradu škody a odběratel se ji zavazuje uhradit. Dodavatel je oprávněn použít zálohu 
v prvé řadě na úhradu svých nákladů spojených s nedokončenou realizací tohoto obchodního případu (tzn. např. 
nalezení nového odběratele na neskladové zboží, úhrada stornopoplatků atd.), úhradu skladného dle čl. VII. odst. 
6, úhradu smluvní pokuty dle tohoto článku a až následně na úhradu kupní ceny za neskladové zboží. 

3. Odběratel souhlasí s tím, že v případě přímé dodávky zboží třetí osobou (např. výrobce zboží) je podkladem pro 
fakturaci dodavatele odběrateli dodací list či jiný obdobný dokument třetí osoby. 

4. Odběratel je povinen uhradit daňový doklad ve lhůtě jeho splatnosti, která činí ke dni podpisu této 30 dnů od data 
jeho vystavení. Úhradou daňového dokladu se rozumí připsání fakturované částky v plné výši na účet dodavatele. 
Odběratel bere na vědomí, že bude-li v prodlení s úhradou svých závazků vůči dodavateli, je dodavatel oprávněn 
vůči odběrateli přejít na režim hotovostních úhrad dle podmínek dodavatele. Dodavatel je oprávněn každou došlou 
platbu ze strany odběratele započítávat na libovolnou pohledávku či její příslušenství, kterou má za odběratelem.        

5. Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení se 
zaplacením kupní ceny za zboží a poskytnutých služeb včetně DPH. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
dodavatele na náhradu škody a odběratel se ji zavazuje uhradit. 

6. Daňový doklad bude vystaven v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, přičemž pro účely 
identifikace platby od odběratele bude na něm uvedeno kromě označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má 
být provedena úhrada, i variabilní symbol.  

7. Daňový doklad dodavatel doručí odběrateli poštou nebo datovou schránkou nebo faxem nebo elektronickou poštou 
(e-mail) či předá osobně. Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností se dnem doručení daňového dokladu 
rozumí i 14. den od vystavení daňového dokladu dodavatelem.   

 

 

X. Ostatní ujednání 
1. Dodavatel poskytne odběrateli, požádá-li o to, spolu se zbožím i nezbytný propagační, technický a informační 

materiál o vlastnostech a užití zboží, za účelem podpory prodeje a potřebného informování zákazníků odběratele. 
2. Smluvní strany se dohodly, že obaly jsou nevratné, nebude-li dohodnuto jinak. 
 
 
XI. Doba trvání dohody 
1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato dohoda zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) písemným oznámením (výpovědi) některé ze smluvních stran s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení oznámení (výpovědi) poštou druhé smluvní 
straně, přičemž dnem doručení oznámení (výpovědi) se rozumí i třetí den uložení zásilky (oznámení – výpovědi) 
na poště, 

c) zánikem jedné ze smluvních stran bez právního nástupce. 
3. V případě zániku této dohody jsou smluvní strany povinny vyrovnat své vzájemné závazky nejpozději do 30 dnů ode 

dne zániku dohody. 
XII. Kontaktní údaje společností GC skupiny 
1. GIENGER spol. s r.o.  



4 

 sídlo: Napajedla, Kvítkovická 1633, PSČ 763 61 
 bankovní spojení:
 ID datové schránky: 8md8b24 
 kontaktní telefon: uvedeno na webových stránkách www.gcskupina.cz v záložce „Kontakt“ s rozlišením dle 

konkrétních krajů a středisek  
 kontaktní e-mailová adresa příp. fax pro doručování: uvedeno na webových stránkách www.gcskupina.cz v záložce 

„Kontakt“ s rozlišením dle konkrétních krajů a středisek  
 
2. GIENGER BOHEMIA, s.r.o. 
 sídlo: Otovice, Mostecká 157, PSČ 360 01  
      bankovní spojení: 
                        
 ID datové schránky: n2t8b2d 
 kontaktní telefon: uvedeno na webových stránkách www.gcskupina.cz v záložce „Kontakt“ s rozlišením dle 

konkrétních krajů a středisek  
 kontaktní e-mailová adresa příp. fax pro doručování: uvedeno na webových stránkách www.gcskupina.cz v záložce 

„Kontakt“ s rozlišením dle konkrétních krajů a středisek  
 
3.  GIENGER CENTRON, s.r.o. 
 sídlo: Praha 4, U Rakovky 1254/20, PSČ 148 00      
 bankovní spojení: 
 ID datové schránky: xt48b29 
 kontaktní telefon: uvedeno na webových stránkách www.gcskupina.cz v záložce „Kontakt“ s rozlišením dle 

konkrétních krajů a středisek  
 kontaktní e-mailová adresa příp. fax pro doručování: uvedeno na webových stránkách www.gcskupina.cz v záložce 

„Kontakt“ s rozlišením dle konkrétních krajů a středisek  
 

4.  GIENGER Tábor spol. s r.o. 
 sídlo: Vožická 2604, 390 02 Tábor      
 bankovní spojení: 
 ID datové schránky: 7mnqd3r 
 kontaktní telefon: uvedeno na webových stránkách www.gcskupina.cz v záložce „Kontakt“ s rozlišením dle 

konkrétních krajů a středisek  
 kontaktní e-mailová adresa příp. fax pro doručování: uvedeno na webových stránkách www.gcskupina.cz v záložce 

„Kontakt“ s rozlišením dle konkrétních krajů a středisek  
 
5.  G-System spol. s r.o.   
 sídlo: Dusíkova 900/3c, Lesná, 638 00 Brno    
 bankovní spojení: 
 ID datové schránky: 7n6ndp4 
 kontaktní telefon: uvedeno na webových stránkách www.g-system.cz v záložce „Kontakty“ 
 kontaktní e-mailová adresa příp. fax pro doručování: uvedeno na webových stránkách www.g-system.cz v záložce 

„Kontakty“  
 
6.  PechaSan spol. s r.o. 
 sídlo: Strakonice, Písecká 1115, PSČ 386 01 
 bankovní spojení:
 ID datové schránky: m4uspis 
 kontaktní telefon: uvedeno na webových stránkách www.pechasan.cz v záložce „Kontakt“ s rozlišením dle 

konkrétních krajů a středisek  
 kontaktní e-mailová adresa příp. fax pro doručování: uvedeno na webových stránkách www.pechasan.cz v záložce 

„Kontakt“ s rozlišením dle konkrétních krajů a středisek  
 

 
XIII. Závěrečná ujednání 
1. Smluvní strany považují veškeré informace, skutečnosti, údaje apod., které souvisejí s touto dohodou, za důvěrné 

údaje a zavazují se o nich zachovat mlčenlivost a chránit je ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a to i po zániku této dohody. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Vztahy mezi smluvními stranami touto dohodou neupravené se obecně řídí příslušnými ustanoveními zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  
4. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda má přednost před případnými obchodními podmínkami odběratele, 

včetně podmínek reklamačních, jejichž aplikaci smluvní strany zcela vylučují. Smluvní strany se dohodly, že dále 
vylučují projev vůle odběratele, který obsahuje dodatky, výhrady, odchylky, omezení nebo jiné změny k této dohodě 
či nabídkám dodavatele, byť tento projev vůle odběratele neobsahuje podstatné změny této dohody či nabídek 
dodavatele.   

5. Jakékoliv změny a doplňky této dohody lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.  

6. Případná neplatnost některého ustanovení této dohody nemá vliv na platnost ostatních jejích ustanovení či článků.  

http://www.gcskupina.cz/
http://www.gcskupina.cz/
http://www.gcskupina.cz/
http://www.gcskupina.cz/
http://www.gcskupina.cz/
http://www.gcskupina.cz/
http://www.gcskupina.cz/
http://www.gcskupina.cz/
http://www.g-system.cz/
http://www.g-system.cz/
http://www.pechasan.cz/
http://www.pechasan.cz/


5 

7. Tato dohoda nahrazuje ode dne její účinnosti všechny předchozí ujednání smluvních stran o prodeji zboží (např. 
dohody o obchodních podmínkách, rámcové kupní smlouvy či jiná obdobná ujednání). 

8. Tato dohoda je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení. 
9. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 
  
 
 
 
V Napajedlech dne 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………….………………………….. 
Dodavatel 

GIENGER spol. s r.o. 
a současně jako zmocněnec společností: 

GIENGER BOHEMIA, s.r.o. 
GIENGER CENTRON, s.r.o. 
GIENGER Tábor spol. s r.o. 

G-System spol. s r.o. 
PechaSan spol. s r.o. 

………………………….………………………….. 
Odběratel 

  
 
 

 


